СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  08 апреля  2020 года № 30-86/04
О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 26.10.2006  г. № 11-22

 « Об утверждении Положения о представлении услуг и организации сбора, вывоза  и утилизации бытовых отходов и мусора в Малоекатериновском муниципальном образовании»

       В соответствии с протестом прокуратуры Калининского района Саратовской области  от 16.03.2020 г. № 7-6-729-2020 на положение  о  представлении услуг и организации сбора, вывоза  и утилизации бытовых отходов и мусора в Малоекатериновском муниципальном образовании, в соответствии с пунктом 18 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 1 Закона Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», руководствуясь Уставом Малоекатериновского муниципального образования, в целях поддержания надлежащего санитарного состояния, предотвращения возникновения стихийных свалок и своевременного сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Малоекатериновского муниципального образования,  Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 26.10.2006  г. № 11-22 «Об утверждении  Положения о представлении услуг и организации сбора, вывоза  и утилизации бытовых отходов и мусора в Малоекатериновском муниципальном образовании» следующие изменения:
1.1 Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.1.1:
«2.1.1 К полномочиям администрации Малоекатериновского муниципального образования в области обращения с отходами относится участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Малоекатериновского муниципального образования».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)
Глава Малоекатериновского МО                        Н.В. Белюкова
2